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این )قانون موجود( هم پایین‏تر باشد. در قوانین موجود وجود دارد که به صورت 
مکتوب می‏توان امر به معروف و نهی از منکر کرد.

Ó طبق کدام ماده قانونی؟
طبق ماده 3 قانون امر به معروف می‏توان به صورت مکتوب امر به معروف 

کرد.
Ó چرا برخی از پیامک‏ها به پدران دختران ارسال شده است؟

تذکر دادن اول از همه حفظ حرمت افراد است. به صورت خیلی خصوصی 
و محرمانه به افراد تذکر داده می‏شود و کسی هم متوجه نمی‏شود. این شخص 
ممکن است نپسندد و دوست دارد که قانون‏شکنی خود را جار بزند و اعلام 
می‏کند که »برای من تذکر آمده است.« آنهایی که این پیامک را انعکاس داده 
بودند. درباره فرزندان زیر 15 سال هم باید عرض کنم که معمولًا خانواده‏ها 
در زمانی که آنها جدا هستند، از رفتار فرزندان‏شان خبر نداشتند. این یکی از 
موضوعاتی بود که خانواده‏ها واقعاً ممنون‏دار بودند که »رفتار خطای فرزندانمان 
را نمی‏دانستیم. ما آگاه شدیم و نسبت به اصلاح آن اقدام کردیم.« فرقی 
نمی‏کند حتی برای آقا پسر زیر 15 سال هم ارسال می‏شود. اگر بدون کلاه 
کاسکت سوار موتور شده، به آقاپسر و پدرش تذکر داده شده که »ممکن است 
برای ایشان اتفاقی بیفتد نسبت به رعایت قانون و ایمنی ایشان برای سوار خودرو 

یا موتورسیکلت بودن اقدام نمایید.«
Ó  در پیامک‏های حجابی که برای پدران دختران ارسال کردید

نگرانی وجود نداشت که در خانواده تنشی ایجاد شده و یا 
دختران مورد ضرب و شتم قرار گیرند؟

اگر مدیر مدرسه زنگ بزند به مادر یا پدر می‏گوید که وضعیت تحصیل بچه 
شما اینطور است، ممکن است موجب تنش بشود؟ نه. والدین او هستند و 

دغدغه‏اش را دارند و کمک می‏کنند که مشکلات تحصیلی‏اش حل شود.
Ó ...این مثال شما با ارسال پیامک حجاب متفاوت است

نه. نباید تفاوت بین قانون قائل شوید. در تمام موضوعات همه می‏توانند 
کمک کنند که مشکلات را حل کنند تا زحمت و چالشی درست نشود.

Ó  بعضی از خانم‏هایی که برایشان پیامک ارسال شده اذعان
داشتند که یک ربع هم نشد که برایمان پیامک آمده است. آیا 
دوربین‏هایی که در معابر تعبیه شده تشخیص هویت هستند؟

اصلًا از دوربین استفاده نمی‏شود و اصلًا اینطور نیست.
Ó پس شما چطور افراد را تشخیص می‏دهید؟

در قانون همه دستگاه‏ها موظف هستند که امر به معروف و نهی از منکر 
داشته باشند.

Ó .پیامک‏هایی که من دیدم اینطور نبود
اینها توسط خود دستگاه‏ها ارسال شده است.

Ó  پس چرا اعلام شده که این پیامک از سوی ستاد امر به
معروف و نهی از منکر اصفهان ارسال شده است؟  

شوراهای امر به معروف و نهی از منکر ستاد هستند. مثلًا شورای امر به 
معروف و نهی از منکر اداره آب، اداره گاز و... به نیروی خود تذکر می‏دهد که 

رعایت کند.
Ó  اما این پیامک‏ها برای گردشگرانی ارسال شده که به اصفهان

سفر کردند...
آنها در آن محدوده از ادارات، دستگاه‏ها و مجموعه‏ها خدمات گرفته‏اند و 

مشخصات خود را آنجا داده و رجوع کرده است.
Ó .برخی از آنها هیچ خدماتی نگرفته‏اند

پس باید جور دیگری باشد.
Ó دوربین‏های تشخیص هویت در معابر وجود دارد؟

خیر، همچین چیزی نیست.
Ó  پس چطور برای افراد با اسم و هویت واقعی پیامک ارسال

شده است؟ 
قطعاً ماشینی داشتند، پارکینگ رفته یا خدماتی دریافت کرده‏اند.

Ó  شما اعلام کردید که 97هزار و 500 تذکر داده شده، چند
تذکر به صورت پیامکی و مربوط به حجاب بوده؟

تذکر پیامکی ما نداشتیم. دوستان ما به صورت حضوری در 25 نقطه شهر و 

عکس نوشت

احتمالًا خوانندگان این ستون خوب می‏دانند که ماراتن در حقیقت الهام گرفته از نبرد 
یونانی‏ها و ایرانیان است. همان‏جا که سربازی به نام فیدیپیدس با تجهیزات کامل ۴۲ 
کیلومتر فاصله بین دشت ماراتن تا آتن را دوید تا خبر شکست ایرانیان را به آتنی‏ها بدهد. 
البته او پس از رسیدن به آتن و رساندن خبر »ما پیروز شدیم«، بر زمین افتاد و مُرد. نمی‏دانم چه فعل و انفعالی در درونم افتاد و نفهمیدم 
احساساتم چطور به غلیان آمد که می‏خواهم بنویسم آقای فیدیپیدس هر کی با ایرانی در افتاد ور افتاد. باری کاری به این حرف‏ها ندارم 
اما ظاهراً هرودوت این اتفاق را بابت تحقیر ما نوشته و در حقیقت هر بار که این مسابقه برگزار می‏شود یادبود شکست ایرانی جماعت 
است. یک لحظه صبر کنید مگر قرار نبود که سیاست را به ورزش راه ندهند؟ اما ظاهراً از قدیم دنیا فقط بر مدار حرف مفت گردیده 
است. اصلًا مگر غیر این است که دویدن عین آزادی است؟ اصلًا اگر دویدن عین آزادی است که برگزاری این مسابقه در زندانی مثل کره 
شمالی چه معنی می‏تواند داشته باشد؟ مراسم افتتاحیه ماراتن کره شمالی در میان دست‏افشانی و پایکوبی هزاران هزار از مردم کره 
شروع می‏شود و تعدادی دونده شروع به دویدن ۴۲ کیلومتر می‏کنند. اما چه کسی هست که نداند جماعت یک‏شکل و یک‏لباسی که 
سکو‏های استادیوم پیونگ‏یانگ را پر کرده‏اند. همان‏ها که به معنای واقعی کلمه مرغ عزا و عروسی کیم جونگ اون و اعوان و انصارش 
هستند واقعاً برایشان فرقی می‏کند که به جای ماراتن تماشاگر رژه نظامیان کره باشند. آنها آنقدر دیده نمی‏شوند که حتی دوربین‏های 

عکاسی و فیلمبرداری هم به آن‏ها به شکل توده‏ای نگاه می‏کنند و ریتم تصویرشان را درست می‏کنند. 

درباره عکسی از ماراتن کره شمالی

دویدن عین آزادی است؟

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

بیش از 50 نقطه استان اصفهان حضور داشتند و میدانی و حضوری نسبت به 
مسائل اجتماعی، بهداشتی و... تذکر می‏دادند.

Ó  یعنی به اسم ستاد امر به معروف اصفهان یکسری پیامک
ارسال شده است؟

خیر. هر مجموعه‏ای نسبت به فضای خودش طبق قانون مراقبت می‏کنند یا 
تذکر می‏دهد و حرمت افراد را حفظ می‏کند.

Ó پیامک‏ها چطور ارسال می‏شود؟
 به صورت کاملًا قانونی انجام می‏شود.

Ó  شما می‏گویید طبق قانون می‏توانید تذکر مکتوب بدهید، آیا
پیامک‏ها در راستای این قانون ارسال شده است؟

کلًا در قانون آمده که هر موضوع و مسئله‏ای که در قانون نهی شده، 
مصداق معروف و منکر است. امر به معروف و نهی از منکر یعنی به 
مغازه‏داری یادآوری کنید که سد معبر کرده است. برای مغازه‏دار پیامک 
می‏رود که »مغازه‏دار شما سدمعبر داشتید و لطفاً نسبت به بازگشایی مسیر 
تردد عمومی اقدام نمایید.« البته در موضوع سد معبر موفقیت‏های خوبی 
در اصفهان کسب شده است. بله این قانونی است و نسبت به همه موارد 

اتفاق می‏افتد.
Ó  شورای عالی امنیت ملی کشور اعلام کرده بود باید قانون حجاب

و عفاف متوقف شود، استان اصفهان خلاف این رویه عمل نکرده 
است؟

نه. ما اصلًا کاری به آن موضوع نداریم. در تمام موضوعات جامعه می‏توان 
این کار را انجام داد. مثلًا عابری از خط عابرپیاده رد نشده است. به او تذکر 
داده می‏شود که »قانون را رعایت نکردید و از محل مورد نظر  عبور نکردید. 
ممکن است برای شما یا دیگران موجب سانحه و آسیب شود.« ما باید منتظر 
باشیم که شورا بگوید که این کار را انجام دهیم؟ نه این تذکر است و می‏توانید 
در موضوعی که قانون در مورد آن وجود داشته باشد، به دیگران تذکر دهید و 

بخواهید که قانون را رعایت کنند.
Ó  چرا فقط در اصفهان این پیامک‏ها ارسال شده است؟ آیا استاندار و

شورای تامین استان از ارسال آن خبر داشتند؟
شما اگر به همسایه خودتان بگویید که در ساعت غیرمقرر آشغال خود را 

کنار در نگذارد باید از استاندار اجازه بگیرید؟ این چه حرفی است؟
Ó  این یک مسئله نیست که من با همسایه‏ام داشته باشم، بلکه یک

مسئله اجتماعی کلان است.
دقیقاً. نظافت شهری هم یک مسئله اجتماعی است و باید نسبت به 
آن اهتمام داشته باشید. وقتی همسایه شما نسبت به آشغال گذاشتن در 
ساعت غیرمقرر اقدام می‏کند، لازم است که به همسایه خودتان تذکر دهید.

Ó  چرا بقیه استان‏ها این اقدام را نکردند و تنها اصفهان این تذکرات
را لازم دانسته است؟

انشاالله یک فرهنگ است که همه آن را انجام می‏دهند و در تمام 
موضوعات اجتماعی باید همه نسبت به همدیگر مسئول باشیم و مراقبت 

کنیم که به مشکل برنخوریم.
Ó  پس شما می‏گویید که استاندار و شورای تامین استان از این اقدام

خبر نداشتند؟
اصلًا چه نیازی دارد؟ متوجه سوال شما نیستم. به نظر من این سوالات 
منظوردار است. این یک کار معمولی است و طبق قانون درباره همه 
موضوعات نه‏فقط این )حجاب( انجام می‏شود. حالا باید مغازه‏دارانی که 
برایشان پیامک رفته که سد معبر کردند هم باید پیام‏های خود را در فضای 
مجازی بگذارند؟ و بگوییم که چرا به او گفتید سدمعبر کرده است؟ اینکه 
نمی‏شود. شماره او را از کجا آوردید؟ خب روی مغازه‏اش شماره تماس را 
نوشته است. برای اینکه زحمت و تنشی ایجاد نشود که مغازه‏دار بگوید دلم 

می‏خواهد، قانون را به او یادآوری می‏کنیم و اینکه اشکالی ندارد.
Ó ...سد معبر که در حیطه اختیارات شهرداری‏هاست

نه دیگر در قانون همه مردم می‏توانند در مورد مسائل و نظم اجتماعی 
تذکر دهند. این نص قانون است. شما می‏توانید درباره تمام موضوعاتی که 

در قانون وجود دارد به دیگران تذکر دهید.

و موارد دیگر.
با این همه باز کسانی قراینی ارائه می‏دادند تا پزشکیان را احمدی‌نژادی 
دیگر معرفی کنند خاصه با نشانه‏هایی چون مرکز‏ستیزی و ترجیح پیرامون 
یا حاشیه بر متن.  رفتار مسعود پزشکیان با شهرام دبیری اسکویی معاون 

پارلمانی و برکناری علنی او اما اگر هم تردیدی باقی مانده بود زدوده است.
به یاد آوریم محمود احمدی‌نژاد وقتی دانست علی کردان برخلاف واقع خود 
را فارغ‌التحصیل دانشگاه اکسفورد معرفی کرده به جای عزل او درصدد 
توجیه برآمد که مگر برای وزارت کشور مدرک دکتری از اکسفورد لازم است؟

درحالی‌که بحث بر سر الزام مدرک نبود. خاف واقع گفته بود. از جاعل 
مدرک حمایت کرد و مجلس هشتم در سال نخست ریاست علی لاریجانی بر 

آن ردای وزارت از تن کردان به در آورد.
وقتی سراغ محمدرضا رحیمی معاون اول رفتند هم این‌گونه توجیه کرد که 

اتهامات مربوط به دوران مسؤولیت او به عنوان معاون اول او نبوده است. 
از همه رسواتر انتصاب  سعید مرتضوی به ریاست سازمان تأمین اجتماعی 
بود تا هم در مقابل صادق لاریجانی صف‏آرایی کرده باشد و هم  از روابط او با 
هاشمی شاهرودی )برکشانندۀ مرتضوی به دادستانی( که حالا رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام بود بهره جوید.
نه‌تنها از برکناری مرتضوی خودداری ورزید که حمایت خود را به بهای 
استیضاح وزیر کار خود – شیخ‌الاسلامی- ادامه داد و در نیمه بهمن 1391 
یکشنبۀ سیاه مجلس رقم خورد. مسعود پزشکیان اما خلاف‌گویی رفیق را 
که گویا گفته بود در قطب نیست یا به جای دیگر رفته تاب نیاورد و او را برکنار 

کرد تا این اتفاق سند محکم‌تری باشد بر این که او احمدی‌نژاد نیست.
اقدام رئیس‏جمهور یادآور حمایت از دو وزیر متخلف در دو پرونده نهاده‏های 
دامی و چای دبش هم بود. یکی )‏ساداتی‏نژاد وزیر جهاد کشاورزی( را به 
استعفا توصیه کرد تا خود در سکوت پیگیر پرونده او برای رسیدگی مجدد با 
دستور شخص رئیس قوه قضائیه باشد. موضوعی که آقای محسنی‌اژه‏ای در 
روز دانشجوی سال بعد فاش کرد. از دیگری هم در جلسۀ استیضاح دفاع 

کرد و او هم نه با حکم رئیس‌جمهوری که با رأی مجلس برکنار شد.
این که پزشکیان صداقت را فدای رفاقت نکرد و پس از بررسی موضوع در 
قالب ادعای دروغ )انکار سفر به قطب جنوب( حکم برکناری شهرام دبیری 

اسکویی را صادر کرد و حتی از او نخواست بهانه‏ای بیاورد و مثلًا بگوید 
قصد دارد به مجموعۀ بیمارستانی خود بازگردد یا دچار بیماری است یا 
مشکلات خانوادگی دارد بلکه به استناد آموزه‏های نهج‏البلاغه حکم 
برکناری صادر کرد. کاری که هرگز از احمدی‏نژاد در قبال دوستان و حلقۀ 
نزدیکان سرنزده بود. برکنار می‏کرد اما هر که را که اطاعت نمی‏کرد و نه 
برای منافع و مصالح ملی که به قصد قدرت‏نمایی و تنبیه گزارش به غیر 
خود؛ همان کاری که با طهماسب مظاهری رئیس کل بانک مرکزی یا 

مصطفی پورمحمدی وزیر کشور یا منوچهر متکی وزیر خارجه کرد.
پزشکیان، احمدی‏نژاد نیست چون احمدی‏نژاد آنارشیست بود و 
پزشکیان ضد نهاد نیست و آنارشیسم نهاد‏ستیزی است و به یاد آوریم 
چگونه سازمان برنامه یا شورای پول‏ و ‏اعتبار را برچید و با خانه سینما 
یا خانه روزنامه‏نگاران یا اتاق بازرگانی میانه‌ای نداشت و حتی مدارس 

شبه‌حوزوی را بر حوزه‏های علمیه ترجیح می‏داد.
برکناری معاون پارلمانی دقیقاً کاری بود که از احمدی‏نژاد سر نمی‏زد. شاید 

چون بیم داشت علیه او بشورند و از این حیث می‏ترسید.
شیوه و لحن پزشکیان در کنار گذاشتن معاون پارلمانی مانند احمدی‌نژاد 
از موضع بالا و به قصد تخفیف رفیق دیرین نیست که به لحاظ حقوقی 
کار خلافی انجام نداده هرچند با درنظر گرفتن جمیع جهات غیراخلاقی 
بوده است. )‏سفری اشرافی در وضعیت تحریمی و گزارش ناراست به 

رئیس‌جمهوری و به مخاطره انداختن اعتبار و آبروی او(.
حالا اگر پزشکیان در تابستان هم کاپشن بپوشد دیگر آن تشبیه و تمثیل 
به کار نخواهد آمد. پزشکیان، احمدی‏نژاد نیست اگرچه برای احمدی‏نژاد 
نبودن صرف برکناری معاون موقعیت‏ناشناس با رفتار نابالغانۀ سیاسی 
کافی نیست و البته مطالبۀ مردم از پزشکیان بیش از احمدی‏نژاد نبودن، 

پزشکیانِ  مناظره‏های انتخاباتی بودن است.
تا اینجا با جلوگیری از واکنش نظامی هیجانی، نرفتن زیر بار قانون 
موهن حجاب و رفع فیلتر یکی دو پیام‏رسان و اصرار بر باز نگاه داشتن 
باب مذاکره با آمریکا -ولو فعلا به صورت غیر‏مستقیم- کوشیده همان 
پزشکیان مناظره‏ها باشد. انتظارات اما فراتر از اینهاست تا روزی مانند 

احمدی‏نژاد به خاطر فرصت‏های از دست رفته حسرت نخورد.

محمدرضا ثقفی
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